П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
28.05.2015г.

                               № 356
с. К е м л я
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2015-2019 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.12.2014г. №165 «О районном бюджете Ичалковского муниципального района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» постановляю:

1.Внести в муниципальную программу  «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Ичалковского муниципального района 31.03.2015года № 237, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Источник и объем
финансирования» изложить в следующей редакции:

« Объем финансирования Программы составляет –346598,93 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств местного бюджета  Ичалковского муниципального района – 41464,49 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:

2015 год –  14245,33 тыс. руб., в т. ч. за счет средств местного бюджета    Ичалковского муниципального района –14245,33 тыс. руб.;
2016 год – 53156 тыс. руб., в т. ч.  за счет средств местного бюджета  Ичалковского муниципального района –9226,6 тыс. руб.;
2017 год –  121915 тыс. руб., в т. ч. за счет средств местного бюджета    Ичалковского муниципального района –7539 тыс. руб.;
2018 год – 83367,96 тыс. руб., в т. ч. за счет средств местного бюджета  Ичалковского муниципального района –5039,56 тыс. руб.;
2019 год – 73914 тыс. руб., в т. ч. за счет средств местного бюджета  Ичалковского муниципального района –5414 тыс. руб..».
1.2.  Приложение 1 изложить в редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Ичалковского муниципального района А.А. Сусенкова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
Глава Администрации
Ичалковского муниципального района                                 В.Г. Дмитриева
	           "Приложение №1

	"Перечень основных мероприятий Муниципальной  Программы "Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2015-2019 годы"

	№
п/п
	Наименование раздела (подраздела), обозначенного в Программе
	Перечень мероприятий (объектов), планируемых к реализации с характеристикой основных параметров (площадь, мощность, количество мест, посещений в смену и др.)
	Объем финансирования
всего, тыс. руб.
	в т. ч. по источникам финансирования
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Примечание (наличие ПСД, обоснованность включения мероприятия в программу, указать орган исполнительной власти согласовавший объект,

	федеральный бюджет
	респуб-ликанский бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие транспортной инфраструктуры и транспортного обслуживания
	2015 г.

	Ремонт автодороги по пер. 1-ый Советский и пер 2-ой Советский в с. Кемля, 0,7 км
	3 022,665

	3 022,665

	2015
	Первый зам.Главы администрации А.А.Сусенков
	Завершение строительства

	Реконструкция автодороги по ул. Октябрьская, ул.Кооперативная 1, ул.Кооперативная 2  в с.Ичалки
	7 500

	7 500

	2015
	"
	По наказам избирателей 2,5 км

	Изготовление ПСД на реконструкцию дороги по ул.Октябрьская в с.Ичалки
	350

	350

	2015

	Содержание дорог местного значения и уличных дорог
	3372,665

	3372,665

	2015

	Итого за 2015 г. (тыс. рублей)
	14 245,33
	0,00
	0,00
	14 245,33
	0,00
	х
	х
	х

	2016 г.

	Содержание дорог местного значения и уличных дорог
	3321,6

	3321,6

	2016

	Ремонт автодороги по пер. 1-ый Советский и пер 2-ой Советский в с. Кемля, 0,7 км 2-я очередь
	4263,917

	4263,917

	2016

	Строительство автодороги по ул.Гражданская, с.Ичалки - 0,50км
	3 500

	3 500

	2016
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Революционная, с.Ичалки - 1,20км
	8 400

	8 400

	2016
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул. Строителей0,76 и ул.Абаимовой в с.Кемля - 0,67 км
	1 641,08

	1641,083

	2015
	"
	Завершение строительства

	Строительство автодороги к кладбищам в с.Кемля
	3030

	3030
	0

	2015
	"

	Строительство автодорог по улицам с. Береговые Сыреси и с. Селищи с выходом на автодорогу Лада-Ведянцы
	29 000

	29 000

	2015
	"
	По наказам избирателей

	Итого за 2016 г. (тыс. рублей)
	53 156,60
	0,00
	43 930,00
	9 226,60

	х
	х
	х

	2017 г.

	Содержание дорог местного значения и уличных дорог
	2714

	2714

	Строительство автодороги по ул. Строителей 0,76км  и ул.Абаимовой в с.Кемля - 0,67 км
	2501,4

	2501,4

	Строительство автодороги по ул.Колхозная, с.Кемля - 0,56 км
	2323,6

	2323,6

	Строительство дороги по ул.Ленина в с.Гуляево, 1,5 км
	12000

	12000

	2017
	Первый зам.Главы администрации А.А.Сусенков
	По наказам избирателей

	 Строительство дороги по ул.Советская в с. Гуляево, 1,8 км
	14400

	14400

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул. Сотсковой, с. Кергуды 0,5км
	3300

	3300

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул. Дзержинского, с. Кергуды 0,6км
	3900

	3900

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Пер.Садовый, с.Оброчное -0,40км
	2400

	2400

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Московская 1,1км, Первомайская с.Оброчное- 0,8км
	15200

	15200

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Мирная,с.Троицкое -1,20км
	7200

	7200

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Реконструкция автодороги по ул.Мичурина, с.Кемля - 0,30км и ул.Юбилейная, с.Кемля -0,50 км
	3500

	3500

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Зеленая, с..Ичалки - 0,60км
	4200

	4200

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Красная звезда, с..Ичалки - 0,80км
	4800

	4800

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Кооперативная, с.Лобаски- 1,00км
	4500

	4500

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Ленина, с.Лобаски- 1,8 км
	14700

	14700

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Архипова, с.Парадеево -1,00км
	6500

	6500

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Ленинская, с.Вечкусы- 0,60км
	6500

	6500

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Пролетарская, с.Кемля - 0,7км и по ул.Гагарина, с.Кемля- 0,50км
	1240,942

	1240,942

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Реконструкция  автодороги по ул.Красная Горка в с.Рождествено -1,0 км 2-я очередь
	6000

	6000

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Романова, с.Кемля - 0,40км и по ул.Пер.Коммуны, с.Кемля - 0,56км
	4035,098

	4035,098

	2017
	"
	По наказам избирателей

	Итого за 2017 г. (тыс. рублей)
	121915,0
	0,0
	114376,0
	7539,0

	х
	х
	х

	2018 г.

	Содержание дорог местного значения и уличных дорог
	2714

	2714

	Строительство автодороги по ул. Набережная, с.Ичалки - 1,10км
	8800

	8800

	2018
	Первый зам.Главы администрации А.А.Сусенков
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Колхозная, с.Кемля - 0,56 км
	2325,56

	2325,56

	Строительство автодороги по ул.Почтовая в с.Рождествено -3,65м и  автодороги по ул.1 Мая в с.Баево- 1,20км
	23 000

	23 000

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Ленинская в с.Рождествено -0,6км
	4 800

	4 800

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Пролетарская, с.Пермеево -1,00 км
	6 500

	6 500

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Заводская, с.Смольный -0,65 км
	4 200

	4 200

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Приозерная, с.Смольный -0,70 км
	4 200

	4 200

	2018
	Первый зам.Главы администрации А.А.Сусенков
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Ленина, с.Резоватово- 1,00км
	6 124,76

	6 124,76

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Кооперативная, с.Ичалки- 0,40км
	2 400

	2 400

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Кирова, с.Лада- 1,8км
	10 000

	10 000

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Реконструкция автодорог по улицам , Юбилейная, Мира в с. Оброчное
	2 500

	2 500

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Реконструкция автодороги по ул.Пролетарская, с.Кемля - 0,7км и по ул.Гагарина, с.Кемля- 0,50км
	5 803,64

	5 803,64

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Итого 2018 год
	83 367,96
	0,00
	78 328,40
	5 039,56

	х
	х
	х

	2019год

	Содержание дорог местного значения и уличных дорог
	2714

	2714

	Строительство автодороги по ул.30 лет Победы, с.Кемля- 0,54км
	2 700

	2 700

	2018
	"
	По наказам избирателей

	Реконструкция автодороги по ул.Осянина в с.Рождествено -3,6км и ул.Новая - 0,7км
	24 400

	24 400

	2019
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Кооператиная в с.Кендя 1,20км
	5 400

	5 400

	2019
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Советская, с.Болдасево-2,00 км
	13 000

	13 000

	2019
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Молодежная, с.Смольный -0,60 км
	3 600

	3 600

	2019
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Луговая в с.Рождествено -1,15км
	7 500

	7 500

	2019
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Толстого,с.Кемля -0,35 км
	1 200

	1 200

	2019
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.К.Маркса, с.Ичалки - 0,40км
	2 400

	2 400

	2019
	"
	По наказам избирателей

	Строительство автодороги по ул.Гагарина в с.Кендя-0,70км и автодороги пл ул.Ленинская, с.Кендя - 1,00км
	11 000

	11 000

	2019
	"
	По наказам избирателей

	Итого 2019 год
	73 914
	0
	68 500
	5 414

	х
	х
	х

	Итого за 2015-2019 г. (тыс. рублей)
	346 598,93
	0,00
	305 134,44
	41 464,49

	х
	х
	х